Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1. Pelo presente instrumento fica aditivado o valor do Convênio nº 001/2018 

celebrado entre as partes supra identificadas, acrescentando o valor de R$ 

1.260.327,00 (um milhão, duzentos e sessenta mil, trezentos e vinte e sete reais), 

em parcela única, aos Serviços Hospitalares/Ambulatorial e Pronto Socorro de Media 

e Alta Complexidade (Recurso Federal – MAC), em razão do incremento temporário 

aos custeio dos serviços de assistência hospitalar e ambulatorial, conforme a